Les dettes subordonnées avec les apparentés totalisent respectivement G 345,269,940 et

G 104,966,100 aux 30 septembre 2019 et 2018.

(À suivre)

63

CAPITAL BANK, S.A.

Notes aux États Financiers Consolidés

(19) CAPITAL-ACTIONS

Aux 30 septembre, le capital-actions autorisé et libéré est composé comme suit.

  2019   2018

112,500 actions de classe A assorties de 5 droits de vote   G 270,000,000   270,000,000
225,000 actions de classe B assorties de 1 droit de vote  540,000,000   540,000,000

TOTAL CAPITAL ACTION AUTORISÉ ET LIBÉRÉ   G 810,000,000   810,000,000

La valeur nominale des actions de classe A et B est de G 2,400.

(20) INCIDENCE DE L’ADOPTION DE IFRS 9

L’incidence découlant de l’application des dispositions de IFRS 9 en ce qui a trait au volet de

dépréciation des actifs financiers est comme suit.

Provision initiale selon

IAS 39 tel que reflété

antérieurement aux

états financiers du 30

septembre 2018

Ajustements

pour incidence

IFRS 9

Provision pour pertes de

crédit attendues selon IFRS 9

tel que reflété aux états

financiers redressés en date

du 30 septembre 2018

BILAN

Bons BRH et obligations

 du Trésor, net (note 6)   G   -  (2,706,599)  (2,706,599)

Placement locaux, net (note 8) -  (354,599)  (354,599)

Prêts, net (note 9)   (33,202,333)  (166,008,435)   (199,210,768)

Autres éléments d’actif (note 14) (1,868,922)  (5,284,011)   (7,152,933)

Cautions – autres éléments

  de passif (note 17) -   (8,580,974)   (8,580,974)

TOTAL BILAN   G   (35,071,255)  (182,934,618)  (218,005,873)

Le renversement de la réserve générale pour pertes sur prêts est comme suit :

Solde au 30/9/2018

avant redressement  Redressement

   Solde au 30/9/2018

redressé

Incidence sur la réserve générale

pour pertes sur prêts   G  115,864,134  (115,864,134)   -

Note:   L’effet de l’impôt sur le revenu sur les ajustements n’a pas été considéré.

 (A suivre)

64

CAPITAL BANK, S.A.

Notes aux États Financiers Consolidés

(20) INCIDENCE DE L’ADOPTION DE IFRS 9 (SUITE)

L’ajustement pour l’incidence IFRS 9 est réparti comme suit :